

# BØHMEN, KRYSTAL, PRAG, SKODA & m.m.

## 5 DAGES BUSREJSE 8.10. – 12.10.2024

Når man nævner Tjekkiet som rejsemål, vil mange umiddelbart tænke på dens Gyldne hovedstad. Prag er en by, som enhver bør opleve mindst en gang i livet. Men der er andre steder i Tjekkiet, der er et besøg værd!



**PRIS PR. PERS.: 5.800,-kr**

**Enkeltværelsestillæg: 1.200,-kr**

**Inkl.: bustransport, 4 overnatninger på et slotshotel med halvpension, udflugter ekskl. entréer ved. min. 35 deltagere.**

**Arrangør: Polonez Rejsebureau**

**OBS! Både morgen og aftenbuffet på færgen er inkl.!**



### På turen skal vi bl.a. opleve:

**ŠKODA FABRIK OG MUSEUM I MLADA BOLESLAV.** Historien starter næsten, som vi kender den fra DKW – med en cykel... Václav Klement og Václav Laurin designer i 1895 cyklen "Slavia" – og siden udvikler eventyret sig til en bilen Škoda. Under Den Kolde Krig blev Škoda nationaliseret men efter Berlinmurens fald blev en del af VW koncernen. Med årlig produktion på 900.000 er Škoda en suveræn spiller på bilmarkedet. Ved fabrikken findes der også et fantastisk museum med såvel gamle som nye modeller og prototyper.



**PRAG – DEN EVIGT GYLDNE BY.** Prag har siden åbningen af Østeuropa været et af de mest populære rejsemål og millioner af mennesker har besøgt byen og nydt den helt unikke stemning, som man finder overalt i den årtusind gamle kejsersæde. Prags barok- og jugendstilbygninger har ikke lidt væsentlige krigsskader og er derfor lige så magisk, som den var for 500 år siden! Vi går på byvandring i den gamle by, kongeslottet og Karlsbroen. Der bliver tid til at nyde et måltid tjekkisk mad med en sort øl til på et af de talrige beværtninger.

**BØMISK KRYSTAL & KARLSTEJN BORGEN.** Bøhmisk krystal er opfundet i Prag og vi skal derfor besøge et krystalglaspuster og se mundblæsningen og håndslibningen samt i fabriksudsalget kan købe billige glas, vaser m.m. og finder vi ikke noget her byder krystalgaden på mange souvenirbutikker med alt godt fra Bøhmen!



**SLOTSHOTEL "VETRUSE" I USTI.** Vores hotel er en oplevelse for sig. Beliggende på toppen af et bjerg, som knejser godt 200 meter over byen Usti n. Labem. Herfra er der et fantastisk udsigt over den bjergrige region og Elben, som snor sig rundt om byen. Fra hotellet kan vi dagligt tage ture med en kabinebane – direkte ned til byens centrum. Vi spiser både morgen- og aftensmad på hotellets flotte udsigtsrestaurant – som greverne på toppen!



**SMÅ OPLEVELSER/BESØG PÅ UD OG HJEMREJSEN.** Dagsprogrammet bliver, som sædvanligt tilsendt efter endt tilmelding ca. 1 måned før afrejsen. På turen ned og hjem bliver der arrangeret små men interessante oplevelser, som ikke lige kan findes i en turistguide... Glæd dig og meld dig hurtigt tilbage!

**Tilmelding & info hos Arno & Rita Werner på tlf.: 23 66 30 19**

**Tilmelding på e-mail: arnowerner@gmail.com**

**Tilmelding hurtigst muligt og senest 8.8.2024**

